
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA “M. ALEANDRI” 
ROMA 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n. ……293………….    del ……17.06.2016………… 
 

OGGETTO:  SPESE PER: DIRITTO ANNUO DI MANTENIMENTO 
DELL'ACCREDITAMENTO PER L'ANNO 2016  
 
 
La presente deliberazione si compone di n. _4__  pagine 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                               F.to   (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di deliberazione n. …..…… del ……………………………………. 
 
Ufficio di staff QUALITA’  
 
L’ Estensore: dr.ssa Silvana Guzzo 
 
Il Responsabile del procedimento: dr.ssa Silvana Guzzo 
 
Il Dirigente:   dr.ssa Silvana Guzzo 



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI STAFF QUALITA’ 
 

PREMESSO  
 
� Che il Decreto 22 dicembre 2009 “Designazione di “ACCREDIA” quale unico organismo 

nazionale italiano autorizzato a svolgere attività di accreditamento e vigilanza del mercato” 
(GU Serie Generale n° 20 del 26/01/2010) e il Decreto 22 dicembre 2009 “Prescrizioni 
relative all’organizzazione ed al funzionamento dell’unico organismo nazionale autorizzato 
a svolgere attività di accreditamento in conformità al regolamento (CE) n° 765/2008” (GU 
Serie Generale n° 19 del 25/01/2010)  designano ACCREDIA come unico ente che può 
accreditare l’istituto secondo la norma UNI CEI EN ISO/IEC 17025 Requisiti generali per la 
competenza dei laboratori di prova e di taratura; 

� Che il Reg. CE 882/2004 obbliga i laboratori adibiti al controllo ufficiale di eseguire le 
analisi in regime di accreditamento; 

� Che il Reg. CE 2073/2005  obbliga i laboratori adibiti alla sicurezza alimentare di eseguire 
le analisi in regime di accreditamento; 

� Che ACCREDIA ha presentato la richiesta della somma relativa alla Quota annua di 
mantenimento di Euro 1400 + IVA per un totale di Euro 1708 

 
 

PROPONE 
 

1. Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte; 
2. Di dare atto che il totale della spesa ammonta a Euro 1708 (IVA compresa) e che gravi sul 

centro di costo DIR  QUA MGZIS 
 

Il responsabile del procedimento/Responsabile del servizio 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE  GENERALE f.f. 

 
 
 
Vista la proposta ad oggetto:  
 
SPESE PER: DIRITTO ANNUO DI MANTENIMENTO DELL'ACCREDITAMENTO PER 
L'ANNO 2016  
 
 

Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 
 

DELIBERA 
 

3. Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte; 
4. Di dare atto che il totale della spesa ammonta a Euro 1708 (IVA compresa) e che gravi sul 

centro di costo DIR  QUA MGZIS 
 

 
IL DIRETTORE  GENERALE f.f. 
          F.to    ( Remo Rosati ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PUBBLICAZIONE  
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data     …20.06.2016.                    
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella  


